
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 114 DEL 18/02/2019 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE A SEGUITO DI PROCEDURA TELEMATICA SU 
PIATTAFORMA SINTEL DI REGIONE LOMBARDIA DEL SERVIZIO DI GESTIONE 
DELL’ILLUMINAZIONE VOTIVA PRESSO I CIMITERI COMUNALI ANNO 2019 – 
CIG ZAF26F1E73 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
RICHIAMATA la deliberazione n. 243 del 21.11.2018 con cui la Giunta comunale ha dato 
indirizzo  al  sottoscritto  Responsabile  –  nell'ambito  della  competenza  in  materia  di  servizi 
cimiteriali  –  di  provvedere  ad  effettuare  tutti  gli  adempimenti  necessari  per  avviare  la 
procedura  di  affidamento del  servizio  di  gestione  dell'illuminazione votiva  presso i  cimiteri 
comunali,  considerando che  il  contratto  relativo  –  n.  di  Rep.  7818/2003 stipulato  in  data 
04.04.2003 - è già giunto alla sua naturale scadenza ed è già stato prorogato;
VISTA la  determinazione  n.  98  DEL  07/02/2019  con  la  quale  veniva  indetta  la  gara  e 
approvata la documentazione per l’affidamento diretto del servizio ai sensi dell’art. 36, comma 
2 lettera a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, tramite la piattaforma di e-procurement SINTEL di 
Regione  Lombardia,  nei  confronti  della  ditta  PERENNIS  FAX  di  Baciocchini  F.  &  c.  snc  di 
Marcaria (MN);

VISTO il Report della Procedura di affidamento del servizio di gestione dell’illuminazione votiva 
presso i  cimiteri  comunali  ID n.  107401616 (ALLEGATO A),  avviata in  data 11/02/2019 e 
conclusa in data 13/02/2019, con l’aggiudicazione del  servizio  alla  ditta  PERENNIS FAX di 
Baciocchini F. & c. snc di Marcaria (MN), alle condizioni indicate nell’ALLEGATO B “Foglio Patti e 
Condizioni”, precisando che la percentuale di aggio offerta - da corrispondere al Comune - è 
pari al 46%;

 

RICHIAMATE:

- la delibera di Giunta comunale n. 164 del 10/07/2018, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto: “Documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2019/2021 
(art. 151 e 170, comma 1, del D.lgs n. 267/2000). Presentazione”;

- la delibera di Consiglio comunale n. 43 del 16/07/2018, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto: “Approvazione documento unico di programmazione (D.U.P.) – anni 
2019/2021";

VISTE:

Pagina 1 di 4  - Det. N.  114 del  18/02/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

- la delibera di Giunta comunale n. 267 del 05/12/2018, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto: “Approvazione nota di aggiornamento della proposta di documento 
unico di programmazione (D.U.P.) – per il periodo 2019/2021“;

-  la  delibera  di  G.C.  n.  268  del  05/12/2018,  esecutiva,  avente  ad  oggetto:" 
approvazione dello  schema di  bilancio  di  previsione finanziario  2019-2021 (  art.  11 
D.Lgs. 118/2011);

- la delibera di Giunta comunale n. 75 del 27/12/2018, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto: “Approvazione nota di aggiornamento della proposta di documento 
unico di programmazione (D.U.P.) – per il periodo 2019/2021“;

-  la  delibera  di  C.C.  n.  76  del  27/12/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad 
oggetto: " Approvazione bilancio di previsione finanziario 2019-2021";

- la delibera di  G.C. n. 287 del 27/12/2018, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: " Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) - Anni 2019-2021"

DATO ATTO che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in 
capo al Responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 6 bis L. 
241/90;

VISTO il Decreto Sindacale n. 13 Prot. generale 0036295 del 27/12/2018 con il quale vengono 
attribuite le funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 
267 del 18/08/200 ed in particolare:

- l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza; 
- l’art. 151, comma 4, (copertura finanziaria); 
- l’art. 153, comma 5, (regolarità contabile); 
- l’art. 183 che dette norme in materia d’impegno di spesa;

DETERMINA

1. Di approvare per le motivazioni ed i presupposti di diritto, giuridici e di fatto espressi in 
premessa,  ai  sensi  dell’art.  33 comma 1 del  D.Lvo 50/2016 la  proposta  di  aggiudicazione 
contenuta nel  report  di  aggiudicazione su piattaforma SINTEL di  Regione Lombardia ID n. 
107401616  (ALLEGATO  A),  relativo  alla  procedura  di  affidamento  del  servizio  di  gestione 
dell’illuminazione votiva presso i cimiteri comunali per l’anno 2019;

2.  Di  aggiudicare  l’affidamento  del  servizio  di  cui  trattasi,  alla  ditta  PERENNIS  FAX  di 
Baciocchini  F.  &  c.  snc  di  Marcaria  (MN),  partita  IVA  01623040209,  alle  condizioni  di  cui 
all’ALLEGATO B “Foglio Patti e Condizioni”, precisando che la percentuale di aggio offerta - da 
corrispondere al Comune - è pari al 46%;

3. Di introitare gli importi dell’agio da corrispondere da parte della Ditta citata a favore del 
Comune alla Risorsa 0303803 - Oggetto: Proventi da servizio illuminazione votiva - sul Bilancio 
finanziario 2019;

4. Di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario per il visto di 
regolarità contabile art. 151 – 4° comma del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli EE.LL. 
approvato con D.L.vo 267/2000.

  
Pagina 2 di 4  - Det. N.  114 del  18/02/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  114 del  18/02/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 114 DEL 18/02/2019 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE A SEGUITO DI PROCEDURA TELEMATICA SU 
PIATTAFORMA SINTEL DI REGIONE LOMBARDIA DEL SERVIZIO DI GESTIONE 
DELL’ILLUMINAZIONE VOTIVA PRESSO I CIMITERI COMUNALI ANNO 2019 – CIG 
ZAF26F1E73 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA AMMINISTRATIVA
ZANETTI LUCA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  114 del  18/02/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

